
1 'OK ROK 1)N'K '{ riLOSlNCK 1913átraua 16

Vaaaaairaaaaaaaa4DRA RICHTERA poraněn v pondó I vo 425 hodin

když se srazil nákladní vlak čís

ii h lokomotivou na nádraží drá-

hy Illinois Central v CouncílPAIN-EXPELL- ER

Peněžní zásilky do stará vlasti a všech dílů svčta pošlou
i telegraficky

na Vánoce a k Novému Roku
— prosí ředidel vím—

'BOHEMIA' m BANKY

s

I

a

FIM ALKY Z NKW YORKU

1380 — 2nd Avenue iev-cá- p rob 72 ul

Lodní lístky vieoh ipolcčnontí do a s Evropy u firmy

Brodský éř Soviík Inc
J3Hil ~2iid Av nov íp rob 72 ul NEW YOttK N V

Všem i'ilnjli'lai vciinjit mi oAtcí ílft niini'ini ZAntiipcová ve

vínch pfÍMtvili ZhnIIaiiI hallkn ilo Kvrojiy OliHliirávCinl vyctmil
risllcb ř Hvrepy Koupft s proilej 'ixneinskýcli ipiic„ — Vrřejinl

iinti(tv( 12ílm

Vyhání holosti revnmtioké podnm
lumhago Kciatidii a neuralgii Rychli'

odpomáha ode vší bolesti a tupoHl i údft

Kvalň Výborný pro vymknutí kul-

havou! a zlomeniny Rychlé vyléčeni
nachlazení chřipku bolení v krku

zamezuje uražení a zánět plic Pocity
na prHou íééení bolení hlavy u

až 5 kapek v plné xkVniei voily

výborné kloktndio pro nemoci

1'Žívm li ne ho vnitřm" (4 kapky vc

xklenici vody) je výtečné pro křeče

žaludku a Spatné zažívání

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

a 50 centová krabička u lékárníku

AD RICHTER & CO
80 Washington Str NewYork N Y

8

i

jieeee4eeeeeii44ie

sinci? divadelní jiředstavcid "Ve-

nouš DolcjŠ' Tato hra Josefa

Skružiiiho těší se v Cechách ve-

liké oblibě Jo plna komických
scén a situací a rozesměje každé-

ho Jak byla přijata v Oechách

o tom svědčí kritiky časopisů z

nichž tuto některé podáváme i —

Národní Obzor t Nečekali jsme
podobného úspěchu jakého ne do-

žila tato vtipně konstruovaná fra-

ška jež nečiníc zvláštních ambi-

ci literárních vyl lila hi za úkol

pobavit! a rozesmiti publikum
což ne jí podařilo plnou měrou —

Svými nápady a drastickými si-

tuacemi jenom srší a při tom pů-

sobí logicky a přirozeně P J

Skružný po "#abei" zaznamená-

vá další úspěch l)í vadlo bylo
zcela vyprodáno po oba dny (pří

premiéře a reprise) úspěch hry
velel p Jtlažkovi aby si zajistil

výhradní provozování pro někte-

rá česká města — Národní Poli-

tika: Tato původní novinka do-

cílila pří úplně vyprodaném domě

rozhodného úspěchu Obecenstvo

se po celou hru výborné bavilo a

projevovalo dobrou náladu hluč-

nými výbuchy smíchu — Právo

Lidu: lira licí dobrodružství ro-

mantického hocha a má řadu h

situací které dobře schrá-

ny nemíjí n účinkem u diváků
Obecenstvo bavilo se výborně

vtipnými nápady a po kuždém

aktu bouřlivě vyvolávalo účinku-

jíc} ("'eský Denník: Nová

Skriižného fraška "VenouS Do-lejs- "

docílila pří úplně vyproda-
ném domě bouřlivého úspěchu Je
to vtipně stavěná hra líčící život

romantického hocha a jeho mi-

lenky Společnost Jllažkova zí-

skala tím skutečnou atrakcí pro

příští saisonu --— Svět : lira
a populárnosti své-

ho sujetu přivábila četné obecen-

stvo a všeobecné se líbila - -- Dou

fámě že se dramatický odbor so-

ciální sekce zavděčí i našemu di-

vadelnímu publiku Po divadle

je taneční zábava

W 1 gal — 100 proof whi-ik-

$108 Zasíláme po expresau
Pište na: OOLDEN WEST CO

121 No 16 Street Omaha a

Ad v 19 4

rSr Cistě zařízený a těmi nej-lepší-

víny kořalkami a likéry
zásobený

HOSTINEC vlaatnl JAN LÍBAL
13 a Willíam ul Omaha

Výborné pivo stále na čepu —

Chutný lunč Adv 42tf

Naše $15 $20 a $25
wmmmĚmmmĚtmmmmmmĚmmmmtmmmmmmmmmmammmmĚmm

obleky a převlečníky

stály by jindy o $5 až $10 více

ZvLášliiI jakost jíž na naše naléháni musí obsa-

hovali jednotlivá částí každého Kíiik Pecková oděvu

při zhotovení přísné prohlídky a zkoušky jimiž kaž-

dý oblek a převlečník musí projiti během různých
stupilft zpracováni naprosto vylučuje každou příleži-

tost pro nedbalost buď v jakostí látky nebo v prácí
Všechny oděvy prodávané zdu musí dosahovat! ku

přísnému měřítku výteénosli přijatému tímto obcho-

dem to jest proč my tvrdíme že nabízíme nejlepší
hodnoty oblekové v Omazo za

$1500 $2000 a $2500

KING-PECKG-Q

"HOME OF QUALITY CLOTHES"
16 A HOWARD UL - OMAHA NEDR

PUHXPELLEIMisi

49WAI rntmi
'rAlBICHTERÍCJ

a

ftS'tvNEWYORiřWÍ'''f
r pro

líxiifí

zubů

!
4

hrdlu

115

2"

ric
F

74

OMAHA
— Ačkoli nebylo to zrovna

překvapením přece jenom znač-

ný tdjem vyvolalo prohlášení
Dra Holovtchincra h: o příští
Ic&iové volbě nehodlá m ucháze-

li e zvolení za přednedi! Školní

tdy Pravil v pondělí: 'Tovín-tarst- t

předsednictví školní rady
é jittU fníry byly na závadu

mému Houkromčmit obchodu a

Jdito nemohu nadále obětovali

(tolik ze uvého čiHii veřejným
rozhodl jsem ho před ně-jat- o

a dobou a oznámil to Hvým

jpetačlřnftin Školní rady že

býtí kandidátem o znovu-uvolen- i

liudu podporovat!
kte-níholo- lí

dobrého muže pro před-dfiictv- í

a jako člen rady budu

vždycky v budoucnosti jako v

úirefoirti pracovat! pro dobro

íkolního nyxtcinu omažakeho kte-

rý juat mně poHvátným" 1'řed-wdo- u

Školní rady bude nejupíše
crolen O T Walker jeden z

říftlovtchinerových kteří

pw reNifpiaci mÍKtopřednedy rady
Ůl Jaeolrtsona nabyli vrchu —

Dn Itolovtchiner jako předseda
Stolhf rady byl řaato a natře kri-túorá- n

ale zároveň dlužno do-wa- ti

že pro Školství v jižní čá-u- ti

KiČHta kde krajané naši včt-íno- n

bydlí mnoho vykonal V

pondělní schůzi Školní rady utvo-

řen byl nový úřad a nice onen

wipervÍKora němčiny na veřej-ýc- h

Školách a ustanoven jím

prof Ferdinand Stedinprer z

Rkford 111 při sluiném $2"00
O antanoverií proř Rtedinjjera do

onolio- - úřadu zahazovali e do del

Plufťs Fisher dostal so mezi lo

komotivu a tender a byl rozma-

čkán Ratliff zachránil ne sko-

kem a utrpěl poraněni na noze

paži a hlavě Strojvůdce Straf- -

ford a topič Kirk z nákladního

vlaku unikli úrazu tím že v čas

seskočili Neštěstí bylo zaviněno
silnou mlhou Obé lokomotivy

vyjely z kolejí a pčt vozů ná

kladního vlaku se rozbilo Myly

naloženy vepřovým a hovězím do-

bytkem Případ se vyšetřuje

rf čtyři plné kvarty bon- -

dované kořalky objednávky

poštou dovoz vyplacen
Ad v 10 1 OACKLEY BROS

121 No 16th Str Omaha Neb

— Pěkně oděný cizinec vešel

do obchodu paní Marie Cul Lilio-

ví' v č Pilo' Capitol ave v Robo-

tu záhy n večera a žádal ji aby
mu proměnila )() dollarovou ban-

kovku Položil bankovku na

stůl a paní Cuthillová Sla ochot-

ně pro drobné Pak vypočítala
r0 dol v malých bankovkách a

stříbře a odevzdala j muži kte-

rý velmi pěkně rozmlouval a zdál

se jí býti velmi příjemným Po-

dal jí bankovku mluve při tom

mnoho Po té opustil krám Te

prve nyní obchodnice zpozorovala

svoji ztrátu J)ržela totiž v ru-

ce pouze papírový dollar Ozná-

mila věc policii
— První případ přestoupení

zákona o pracovní době žen byl

projednáván před soudcem Fonte-re-

minulou sobotu Obžalováni

byli tři majitelé prádelny Par
dun Drako a Hippie Marií Case-ovo- u

že ji nutili aby pracovala
po deváté hodině jinak že bude

propuStěna Soudce Žalované o

svobodil pro nedostatek důka-

zů

— Zajímavo jest jaké oblibě

těší ne divadla h pohyblivými
u Omažanů Průměrně

vydá se ve všech dvaceti diva-

dlech za týden KiDOW lístků což

je o několik deset tisíc více než

čítá obyvatelstvo Omany které se

odhaduje na 1 '15000 Z toho
že většina lidí chodí do

divadel s pohyblivými obrázky
víckrát týdně Z těch dvaceti di-

vadel je jich v obchodní čtvrti

právě polovice I)ruhá polovice
nalézá se porůznu po celém mě-

st é So Omaha má i divadel a v

každém předměntí Omahy je po

jednom Tři obchody zabývají ne

prodejem obrázků (filmů) které

bývají pravidelně jen pronajímá-

ny a projdou tak vSemi divadly
Návštěvníky divadla jsou nejen
obecné vrstvy obyvatelstva ný-

brž i často vídáme státi automo-

bily před divadéky ve městě

— James K Allison devítiletý
syn Paula W Allisona žaluje H

lílofckého na odškodnění $:{0(J0

za poraněni které utrpěl když
byl přejet automobilem řízeným
líMetou dcerou Plotckého Annou

Hoch si hrál dne 2 listopadu nu

21 a Dnvcnport ulici V žalobě

se tvrdí že dívka jela neopatrně
a že hochovi byl rozdrcen kotník
— ftád Lliška Přemyslovna

č 77 Z (' II J uspořádá na po- -

čest dosaženi počtu 200 členek v

neděli dup 14 prosince velkou

programovou zábavu v Sokolov-

ně při kteréžto zábavě bude po-

dávána též chutně upravená ve-

čeře Zábavy tohoto spolku těSI

se v celé Oniae i předměst fch

ve'ké oblibě a jistě ani tato tle-hu- d

činiti výjimku VSimnřte ni

onámky v nnsem lUtě

— Pí Hojenu Jtletiová choř

lra Franka Jelena onemomřla
reuoifitiímein m piwllr! inSnéid

ietřu jícího lékaře veí"e tn jSt3
iiéjnkť čni lieíli (bati toho

lo Mil ho a liepii jetiiliého hostt
My pl é pcjeuif nhv to
hv b hodně hr v

Minulý pátrk s!Vll p Vrtl

li Uuri-- předU vvduvatiUkí

(! 'i kroku čivřta- -

Hirt4tA ImroíeliiltV a ior o

i t tf h ttTlt prritjm tn

)(' i lnixi i t V hv tlik
tirhid! 'k!l kJ té Ii4fií-l- ii

l:V IftJHilrlm j j'-h- "l i!l! 4 nďldk

'14 rí k4 u kaí hh n'kdy

li' t kru př Uk

ýťl pf i'ťJtit#B h!hřitl
ťidil I IMV tk řildm a př#jtH#
(i ttrrii j it h ďi
niřiiw + # tr a "k j ol

- t l i lllIU4tlf kf Hř
á!- - % k K4fr Í4Uk IWifttV

%ii hHuti li V hUlt !♦ T ptt

Rolnické
pozemky
Ncjvítlíl výliír vyborayco pommki

pro fnniittroul tislozniit u ní vltuit-ulnif- l

Si00() ukrfl tMi-n- t tiitld uuUÁ
f krcmi Clsrk v atroilnl tátj
WUcuiiiliiii v okrimii "silík a

uli" tán o nsskytujl pHUJi-tou- l

l pru rmítteř nika tioíll v které Jiné

liti slatu CbccniA V4rn prudatl dobrý

pcwinek na mlrnA a Varn pKutupn
pl&tky Přljrtfl a pfcWMléi wit Vél-lin- a

ťVbto pomkíJ n naUa poill
dobrých raut Známý kihiI Jan V

Karel junt ifilflu línal polcAnonti
PIHU nám hnl O dslAI poilrohnONti

Ilomomakor Land Co

Dept M 617 Chestnut Street

MILWAUKEE WISC0N8IN

DEJTE POZOR!

V príitím óínle na-

leznete oznámku vel-

kého výprodeje v ob-cho-

Pí ALOISIE ZELENÉ

Chcete se naučiti
anglicky tt tři mísíce? —

Objednejte tl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c soitou 55c

POKROK PUBL CO
141719 Ho 11 Wtr„ Omaha Mcbr

DR J0S F MAKES

—český rubní lékař—
CIO 616 City National Bank Bldf

Adv Gtř

Pékné 21 rubínové
$50 - zlaté hodinky -- - S393
jg u WV U ni l Hrnutu ryté nrtio

vif juknuli ifl tllf 1ll t
ln arun n in U

flii-v- l

(! li-- „rlai daiuak ial

krl(n i(rn kiii „rli ilnitin
mil' m iríl-- n ir irn u
ikiutku námi nkulia jmilailfviil' llnirartl alilfilala tr

ruliihivirli Sil do
l r li I ll I lil Ixalilirk k4Mf
M M a iiilatkr im iliiřam lírli1 Á i'i l -- i - i_

II IlialltlhV lliířlli nlilr4 Jk h tt 7 l 71
ťirflrtf li l v il)-iak- ilaUii ilmrru
K4N00LPH W4TCMCO Dplí Chlcno

jejieli žádosti V pondělní nehá-

zí přijato bylo opět více žádostí

o vyučování němčiny na obec-

ných Školách a odkázány přísluS-něm- u

výboru Němčině bude vy-

učováno skoro v každé obecné

Škole v Omaze zda i vSem těmto

žádostem bude vyhoveno

'ř? 1 gal — 100 proof whi

gky $198 Zasíláme po expresům

Pište na: OOLDEN WEST CO

121 No 16 Street Omaha Ne-braak-

Ad v 1íM

— Jak jsme jíž minule struč-

ně oznámili zemřel zde pan Ru-

dolf Iteran po nemoci déle než

rok trvající Krajan Rudolf ]

ran narodil se ve Zboří v roce

1871 a asi před dvaceti léty vy-

stěhoval se ze staré vlaxti do

Pobyl nějakou dobu v

Chicagu pak v Kansasu a asi

před 15 léty usadil ttc v Omaze

kde dostal se do obchodu Hran

deisova 1'ozději přijal místo u

dráhy l'niou Pacific kde praco-

val až do Kvého onemocnění pyl
členem řádu Nebraská Lípa č

]H:i W O V Zanechává po so-

bě truchlící manželku a nevlast-

ního bratra pana Ant Kroulíka
usazeného na farmě nedaleko Cu-b- a

KansiiH Pohřeb jeho konal

se [léčí pohrobníka pana Kr Jan-

dy Pozňstalí nechť přijmou na-S- i

hlubokou soustrast

— Pyli jsme provedeni rozsáh-

lým závodem Orkinn Pros Co na

rohu Ifi a Ilarncy ul a shledali

jsme k Hvému j"ekvapení že fir-

ma tato zairuVnává téměř nej-vřt- sí

pičet (Vclifi z omažských
závodu A rie jen to CeStí

zaujímají zod[ovedn4
místa a sice mnoho je jich ředi-

teli jednotlivých odborů Zaji- -

m iiomu nojmu
(zaměstnaných poněvadž my Ce- -

chové nedovedeme se tlaěiti do

[opředl a uzná-l- i některá firma

Čecha tož musí zajisté vynikat!

schopnostmi nad jiné Firma kte-

rá dá zaměstnání Cechům a uzná

jejich schopnosti zajisté zaslu-

huji? podpory krajanů naiieh —

áslcdují I (''echové juni zaměst-

náni v závodě Orkin llros Co:
Joh K KoSfál systematér celého

závcslu Toto j'istavení v závo-

dě jako j tento j- - Velice důle-

žité neb uvedení závodu na nj
modernější syxteio vyžaduje rie

jen Schopnost ale i ďoilliolrtoU
kiiv-nok- t Ziltr řítiiS íivi(i I i

spočívá na něm Piiu I' Alfred

'S hiller řelitd lékárnického od

} řtfij n4 i ?iu
íl íííi Ukit V mI

iloru liiíiiVm íhoii j

Alitu Vfl hi%k i -

V mltwřW lt'tH Átti ] 1V Ali'U

Kot lUuik-- řdittlkutí
id-lnl-

i t lni i fha{ je %U%

ni(i Tu' KU r M--

Mtl i Mtr N u k

trf Krr lpu bl
hit a t II lUHtff ttrcjnik U'

Si doba německé (spolky oinainkéMt£' Í' tn chvályhodné že tato fir- -

w VYappieh přítomny ve

mhliň Školní rady poděkoval
cleuům féže za příznivé vyřízení

řODÍVEJTE SE JE-L- I JAZYK

DÍTÉTE POVLEČEN

fiatko! Neváhejte! Jeli mrzuté
Minocné zanesené dejte mu

Caliíornský gyrup z fíků

Podívej e na jazyk matko Je-l- i

povlečen je to jiHtýiu znaine-aii- u

ie jatudek játra a střeva

trého maličkého potřebují diV

Hiduého vyčistění ihneil!

J li nevrlé mrzuté bVdé

Uumtřjlié Ilrhp! Il fiejí It lule

rtr4fl li přirozriiě lu bo je li

RAWDOS-OV- Y OBCHODY

Středioko ddrků Omohy

emoční má kjlý íaludek jleru Pari S liilli-- r nsá d ouhotc-i{tti-

dech bolavá hrdlo prů jtoti ikuí'iiot hkárnitkoii a na

jem jlt tinstucitu dej mu ča Utni kmjimuii je iná--

jttuu líičku kalifornského se imň úpínA p liti nitt

fi fíků a v iiť kolika liodni4h U pod j hu říuiťu pracuj-
- C ikt

fcíecfuia líiítrávinÁ potrava {ht Mdada Kuhu% - ftedťe-li-

ilui' %yjd a jeho vnii řnu U in t- - nih odlotu j- - etivulué

ttl t uUiíl a inii e hrv ajíiiáiuý krajan piti Krnnk

um ě dítě jTomiú ojí htiíno'S vyinm!

Nrmu%íi# luhotiti iieHimMu' in ! tu rittmb' iit"r {! 'i
létem ! Mi li íitti ii kln ii a nkWii rilt 1 M rr V

trwjííMUet tnurtiý (ffostfi d k 'oki lUtof iht í H H

'tují jej pru J' hi thMbui í Pť iimvá ťlbr

rtejiáplnéjáí
n velice krásně uopořáihino

Sváteční výklad
celého odpadu

fiiř a t'áubí jn si t ulehči iI
fk lej' ivhu IrkÁriiika V

Jtrup uf vifV ia klrrp j u

f id fi lirmhuiuU dčll ki l

l tiku a pni durlii Varuji
a M4 thiiu ? Ahle i% ta ji

éi ttivt pravý #i'j
%U bt vr4Mn u Ca-tfnu-

V4 Hirwp IV Vlilthéi# kaidr

fcf tlmk rwfcll Ad

Učlihto ovojo mdlxvipy unyiní


